K V B T P O L r val z I A H F U G P

SATVRA VIII

esto bonus miles, tutor bonus, arbiter idem
integer; ambigua si quando citabere testis 80
incertaeque rei, Phalaris licet imperet ut sis
falsus et admoto dictet periuria tauro,
sumnum crede nefas animam praeferre pudori
et propter vitam vivendi perdere causas.
dignus morte perit, cenen licet ostrea centum
Gaurana et Cosmi toto mergatur aeno.
exspectata diu tandem provincia cum te 85
rectorem accipiet, pone irae frena modumque,
pone et avaritiae, miserere inopum sociorum:
ossa vides rerum vacuis exsucta medullis.
respicte quid moneant leges, quid curia mandet,
praemita quanta bonos maneant, quam fulmine iusto
et Capito et Tutor ruerint dannante senatu,
piratae Cilicum. sed quid damnatio confert?
praeconem, Chaerippe, tuis circumspice pannis, 90
cum Pansa eripiat quidquid tibi Natta reliquit,
iamque tace: furor est post omnia perdere naulum.
non idem gemitus olim nec vulnus erat par
damnorum sociis florentibus et modo victis.
plena domus tunc omnis, et ingens stabat acervus 100
nummorum, Spartana chlamys, conchylia Coa,
et cum Parrhasii tabulis signisque Myronis
Phidiacum vivebat ebur, nec non Polycliti
multus ubique labor, rarae sine Mentore mensae.
inde Dolabella, hinc atque hinc Antonius, inde 105
sacrilegus Verres referebant navibus altis
occulta spolia et plures de pace triumphos.

79 tutor/auctor 1 || 80 ambigua est P^ ambiguelas U^ || 81
phaleris A Z^ Y | iubet Z || 84 vitam propter c h || 86
Gauranae F H u Gaurano Z^ | cosmo P^ S || 88 accipiat P C F A
c h || 90 videns Hadr. Valesius | rerum P^ G U^ F H^ c^ u^
regum Q cf. Kn.^ 303 | exulta Q exsicca G^ A c^ k^ ex(s)uta F
Val^ Ø Ø exusta P^ L E Fris q Ø exulta G^ y^ exhausta l
Valla^, ex scholiis ut vid. || 91 moveant Valla^ | mandat P A
|| 92 moneant U^ A^ u moveant H || 93 capite F H Z^ u | tutor
P^ Q Σ numitor P^ S l k m^ Mico Ø, ex Aen. vi.768 || 96 om.
N^ | planta F H u | nata P^ G F H^ l L Ø Ø | relinquit (vel
-id) P^ Z^ c h k^ || 97 nau lu P^ || 98 nec Q neque P A l ||
101 comcilia P^ S choa Z Y || 103 polycliti P^ G l policleti
Q || 104 Multos P^ Multis B g V^ | ubi G U^ | rarae in ras. P
rare S Val raro A H^ L^ a c h || 105 dolabella est Ø Valla^,
Lubinus aliique dolabellae Ruperti | <hinc> atque hinc
Weidner, recte, ut monstravi atque hinc Q (om. hinc Pal
1708^) atque illinc d atque dehinc Lachmann atque hinc inde
Buecheler atque audax Kn.^ 72 atque inhians Leo (sic
Courtney) ||

IVVENALIS

nunc sociis iuga pauca boum, grex parvus equarum,
et pater armenti capto eripietur agello,
ipsi deinde Lares, si quod spectabile signum,
si quis in aedicula deus unicus (haec etenim sunt
pro summis, nam sunt haec maxima). despicias tu
forsitan imbelles Rhodios unctamque Corinthon,
despicias merito: quid resinata iuventus
cruraque totius facient tibi levia gentis? 110
horrida vitanda est Hispania, Gallicus axis
Illyricumque latus; parce et messoribus illis
qui saturant urbem circo scaenoque vacantem
(quanta autem inde feres tam dirae praemia culpas,
cum tenues nuper Marius discinxerit Afros?). 120
curandum in primis ne magna iniuria fiat
fortibus et miseris. tollas licet omne quod usquam est
auri atque argenti, scutum gladiumque relinques
et iacula et galeam: spoliatis arma supersunt.
Quod modo proposui, non est sententia, verum est; 125
credite me vobis folium recitare Sibyllae.
si tibi sancta cohors comitum, si nemo tribunal
vendit acersecomes, si nullum in coniuge crimen
nec per conventus et cuncta per oppida curvis
unguis ire parat nummos raptura Celaeno,
tum licet a Pico numeres genus, altaque si te 130
nomina delectant omnem Titanida pugnam
inter maiores ipsumque Promethea ponas.
[de quocumque voles proavum tibi sumito libro.]
quod si praecipitem rapit ambitio atque libido, 135